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Protokół Nr XLVIII/14 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 23 października 2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

Sesja trwała w godzinach 10.00- 14.00 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 15 radnych.  

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Teresa Nowakowska   Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Jarosław Gawenda   Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

Artur Jasionowski                              Zastępca Powiatowego Komendanta Policji 

Gawryński Tomasz   Kierownik Rewiru Dzielnicowych Powiatowej Komendy  

Policji 

Karol Bojarowski   Członek Powiatowej Rady W-M Izb Rolniczych 

 

Paweł Cieśliński   Wójt Gminy 

Beata Antoszewska   Skarbnik Gminy 

Andrzej Graszk Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych         

w Uzdowie 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Bogumiła Stachowiak Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie 

Mieczysława Skała Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Danuta Smereczyńska  Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Grzegorz Małachowski  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami                 

i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski  Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji                     

i Zamówień Publicznych 

Tadeusz Szeremeta Komendant  Gminny  OSP 

Katarzyna Trąbińska Komendant Straży Gminnej 

 

Sołtysi z terenu gminy, prasa lokalna, dyrektorzy, mieszkańcy z terenu gminy  
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Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Wójt Gminy wnioskował o wycofanie z porządku obrad pkt 9 „Podjęcie uchwały   

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w zakresie infrastruktury „ostatniej mili”. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieli ński  przedstawił proponowany porządek obrad  

po wycofaniu pkt 9.  

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany przyjmując jednogłośnie porządek obrad  

w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2014 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLIV/349/14 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania  

lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Działdowo na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 90/2 obręb Wysoka. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Działdowo 

 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2015. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji zadań 

oświatowych Gminy Działdowo w roku szkolnym 2013/2014 (prezentacja szkół). 
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13. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych przez radnych. 

14. Informacja Wójta Gminy na temat analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

osoby do tego zobowiązane. 

15. Sprawy bieżące. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XLVII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.  

 

Ad. pkt 4 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym  

z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. /Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

Ponadto poinformował o zebraniach wiejskich, które odbywają się w poszczególnych 

miejscowościach oraz o realizowanych inwestycjach. Nawiązał do budowy sieci 

wodociągowej w Malinowie.  Inwestycja została zrealizowana, obecnie wszyscy mieszkańcy 

mają możliwość włączenia się do sieci wodociągowej we własnym zakresie. Informacje  

na ten temat zostaną przedstawione na zebraniu z mieszkańcami Malinowa.  

Inwestycja w Kisinach i Kurkach jest w trakcie realizacji. Podłączono już prąd. 

 

Ad,pkt 5 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do uczestników sesji o kierowanie pytań 

do obecnych przedstawicieli Powiatowej Komendy Policji w Działdowie.  

Radny P.Stańczak ponownie przedstawił występujący wśród młodzieży problem dotyczący 

używek, niekoniecznie legalnych. Podziękował kierownik Referatu Oświaty za podjęcie 

działań w tym zakresie, następnie poprosił o podjęcie interwencji przez policję.  

Zastępca Komendanta A.Jesionowski powiedział, że jest to pierwsza informacja, która 

dociera z terenu Uzdowa. Jest to sygnał do podjęcia działań, współpracy ze środowiskiem.  

Kierownik D.Smereczyńska nawiązując do wypowiedzi radnego, przekazała informacje na 

temat podjętych działań. Wyszukano kilka warsztatów, które zostaną przeprowadzone wśród 

uczniów, nauczycieli i rodziców.  Zwróciła się z prośbą o nakłonienie rodziców do udziału  

w warsztatach. Podziękowała panom dzielnicowym za współpracę.  
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Radny K.Niewidziała zapytał czy na terenie gminy patrole przeprowadzane są permanentnie 

czy tylko w momencie interwencji. 

Zastępca Komendanta poinformował, jakie patrole pozostają w dyspozycji komendy: 

patrole służby ruchu drogowego, patrole interwencyjne jak również dzielnicowi wykonują 

swoje patrole. Jeżeli chodzi o teren gminy, w takim dniu głównie pełnią służbę patrole ruchu 

drogowego, którzy wykonują w większości zadania związane z bezpieczeństwem ruchu 

drogowego. Nie ma takiej sytuacji, aby policjanci patrolowo-interwencyjni pełnili tylko 

służbę na terenie gminy, gdzie interwencji jest dużo mniej. Najwięcej interwencji występuje 

na terenie miasta Działdowo i Lidzbark. 

Radny K.Niewidziała zapytał czy jest plan działań obejmujący gminę Działdowo.  

Zastępca Komendanta wyjaśnił, że dzielnicowi pełnią zawsze patrole na terenie swojej 

gminy. Dokonujemy, comiesięcznej analizy zagrożeń, na podstawie, której określamy, · 

w jakich dniach i godzinach służba ma być nasilona. Największe nasilenie w weekendy, 

również, kiedy rozgrywane są mecze. Policjanci są rozliczani z czasu reakcji w przypadku 

interwencji. 

Sołtys W.Nadwodny zaznaczył, że sołtysi nie znają dzielnicowych, zaproponował, aby raz  

w miesiącu dzielnicowy skontaktował się z sołtysem i zapytał o występujące problemy.  

Kierownik dzielnicowych T.Gawryński poinformował, że na terenie gminy jest tylko jeden 

dzielnicowy. Staramy się, aby dotarł do jak największej liczby mieszkańców. Zaproponował, 

jeśli jest taka potrzeba zorganizowanie spotkania dzielnicowych z sołtysami. Wspomniał  

o numerach telefonu dostępnych na stronie internetowej Komendy. 

Przewodniczący Rady Gminy wspomniał o możliwości zapraszania pana komendanta  

na sesje. 

Kierownik M.Skała  poinformowała o problemach z młodzieżą, jakie miały miejsce w jednej 

ze świetlic oraz o skutecznej pomocy policji. Jednocześnie poprosiła o zwrócenie uwagi na 

świetlice,  do których uczęszcza młodzież z różnego środowiska. 

Radny K.Chyliński poruszył problem samochodów ciężarowych. Poinformował, że  

w miejscowościach Jankowice, Gąsiorowo, Mosznica obowiązuje ograniczenie tonażu do 14 t 

oraz, że wielokrotnie zgłaszał sprawę do komendy i inspekcji transportu ruchu drogowego, 

mimo to nie dostrzega działań policji w tym temacie. Problem jest istotny, bowiem drogi są 

zniszczone, samochody przekraczają dopuszczalną prędkość. Poprosił o wzmożenie patroli  

w godzinach porannych i popołudniowych. 

Zastępca Komendanta poinformował, że jest katalog pojazdów wyłączonych z ograniczeń.  
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Radny K.Chyliński podkreślił, że z tego, co wie, na tym terenie nie ma takich wyłączeń. 

Inspekcja Ruchu Drogowego podjęła działania. 

Radny D.Frejnik  zapytał dla porównania ilu dzielnicowych jest na terenie miasta Działdowo. 

Nawiązał również do wypowiedzi radnego K.Niewidziały, informując, że radnym zależy na 

tym, aby częściej byli widywani policjanci również spoza służby ruchu drogowego. 

Zastępca Komendanta odpowiedział, że miasto Działdowo ma 3 dzielnicowych. Wskazał, 

że Komenda została zobligowana przez Komendanta Głównego do zwiększenia stanu 

etatowego służby ruchu drogowego do 11 etatów, w ramach struktury jednostki, kosztem 

dzielnicowych bądź służby patrolowej. W ciągu dnia są cztery, pięć patroli ruchu drogowego, 

oddziaływanie prewencyjne jest widoczne.  

Radny K.Niewidziała zapytał, jakie działania gminy, Wójta mogłyby sprawić, aby było 

więcej policjantów na terenie gminy. 

Zastępca Komendanta poinformował o potrzebie otrzymania dodatkowych etatów. 

Przedstawił zatrudnienie.  Podkreślił, że potrzeby są większe niż realia. Ograniczenia 

związane są również z ilością pojazdów.  

Radny P.Stańczak podkreślił, że gmina Działdowo obejmuje 35 miejscowości, liczy 10 000 

mieszkańców a przypada na nią tylko jeden dzielnicowy, natomiast w Rybnie są 3 etaty,  

Lidzbark liczy ok. 15000 mieszkańców. 

Zastępca Komendanta wyjaśnił, że w czasie likwidacji jednostek na terenie województwa 

udało się utrzymać strukturę  Komendy, nie ma jednak środków na tworzenie nowych 

komisariatów. 

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że intencją radnych nie jest likwidacja, jednak 

porównanie naszej gminy, gdzie widocznych jest mniej patroli. 

Zastępca Komendanta wyjaśnił, że policjanci są rozliczani z reakcji w przypadku 

interwencji. Jeśli występują interwencje na terenie gminy, policja reaguje to trudno uzasadnić, 

że policjantów jest za mało na terenie gminy.  

Nawiązał również do kontaktu z dzielnicowym zwracając uwagę na możliwość 

przekazywania informacji dyżurnemu, który przekaże informację kierownikowi 

dzielnicowych.    

Ad.pkt 6 

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Działdowo  

na 2014 r. /zgodnie z uzasadnieniem/ 

Radny P.Stańczak zwrócił się z pytaniem dotyczącym zadania Budowa sieci sanitarnej  

w miejscowości Gąsiorowo. Wskazał na paragraf 6050, 6060 - środki w wysokości 203 352 zł 
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zapisane jako własne, natomiast inwestycja w 100% miała być finansowana ze środków 

pochodzących z Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Skarbnik Gminy  wyjaśniła, że na razie nie dokonano zmian w budżecie. 

Wójt Gminy  dodał, że nie są wprowadzone ostateczne zmiany i nie wycofano naszych 

udziałów w inwestycji. Wiemy już, że ostatecznie możemy zabrać środki. Czekaliśmy  

do ostatniego momentu. Prawie cała miejscowość została wykonana, wkrótce nastąpi montaż 

oczyszczalni. Środki pozostaną w budżecie na inne działania. 

Radna E.Lipowska zapytała o możliwość przeznaczenia tej kwoty na budowę kanalizacji 

Kisiny-Kurki, w celu  zmniejszenia wkładu  mieszkańców.  

Wójt Gminy  wskazał na możliwość złożenia takiego wniosku do rady. Zaznaczył, że 

 z powodu niektórych mieszkańców koszty inwestycji wzrosły. Być może trzeba będzie 

dorzucić 200 000zł do kanalizacji, ponieważ trzeba było zmienić trasę.   W przypadku Turzy 

Wielkiej przyłącza będą wykonywane przez mieszkańców we własnym zakresie. Zostanie 

wykonana tylko główna sieć.   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLVIII/395/14 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2014 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.pkt 7 

Skarbnik Gminy poinformowała, że uchwała uchyla uchwałę podjętą w maju w sprawie 

udzielenia pomocy na budowę chodnika w Księżym Dworze. Zadanie zostanie zrealizowane 

w 2015 r.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLVIII/396 /14 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLIV/349/14 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w wyniku zmiany rozporządzenia o pomocy de 

minimis, należało zaktualizować uchwałę.  Doprecyzowano paragraf 7, poprzez zapisy 

zobowiązujące osoby zainteresowane do przedłożenia informacji, dokumentów wynikających 

z rozporządzenia. Pozostałe zapisy nie uległy zmianie. 

Rada jednogłośnie podjęła  
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Uchwałę Nr XLVIII/397/14 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.pkt 9 

Kierownik G.Małachowski wyjaśnił, że uchwała związana jest z tzw. „ostatnią milą”. 

Podpisano porozumienie, które dotyczy m.in. zmniejszenia stawek w zakresie infrastruktury  

„ostatniej mili”.  W paragrafie 5 wskazano stawki dokładnie takie, o jakie wnioskuje Urząd 

Marszałkowski. Ponadto zmieniono stawki za zajęcie pasa drogowego funkcjonujące na 

terenie gminy, które nie były zmieniane od 10 lat. Propozycje stawek przedstawiają się 

następująco: 

- 3 zł przy zajęciu jezdni do 20% szerokości, 

- 6 zł przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50%, 

- 12 zł przy całkowitym zajęciu jezdni, 

Kierownik w odpowiedzi na pytanie, z którym zwrócił się na posiedzeniu komisji radny 

D.Frejnik przedstawił informację na temat stawek obowiązujących na terenie innych gmin.  

Rada jednogłośnie podjęła   

Uchwałę Nr XLVIII/398/14 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Działdowo na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad.pkt 10. 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że przedmiotem uchwały jest nieruchomość 

położona w Wysokiej o powierzchni 83 a. W Miejscowym Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy figuruje jako rola. Wartość rynkowa gruntu wynosi 23 500 zł. 

Rada jednogłośnie podjęła   

Uchwałę Nr XLVIII/ 399/14 w sprawie wyra żenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 90/2 obręb Wysoka. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.pkt 11 

Kierownik M.Margalski   przekazał, że od kilku lat nie są wprowadzane zmiany w treści 

programu, jednak ustawa zobowiązuje do corocznego uchwalania niniejszej uchwały.  

Rada jednogłośnie podjęła 
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Uchwałę Nr XLVIII/400/14 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy 

Działdowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2015. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach o godz.11.35.  

Przewodniczący M.Zieliński o godz. 12.08 wznowił XLVIII Sesję Rady Gminy.  

 

Ad.pkt 12 

Przed dokonaniem prezentacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 

Kierownik D.Smereczyńska odczytała pismo dr B.D Bartkowskiej, która posiada 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej DANMEDYC.Medycyna Szkolna. NZOP zatrudnia 

pielęgniarki szkolne w mieście Działdowo, gminie Działdowo, Iłowo, Lidzbark, Płośnica. 

Posiada umowę z NFZ na wykonywanie świadczeń zdrowotnych na rzecz uczniów  

w szkołach.  W piśmie wskazano zadania, które nie są refundowane w ramach NFZ, m.in. 

pomiary wysokości uczniów, dostosowanie ucznia do wysokości ławki, przeglądy czystości 

włosów. Zaproponowano wykonywanie ich na podstawie zlecenia bądź programu działań 

ciągłych jak również zwrócono się o  zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie (na 

przyszły rok). 

Następnie Kierownik D.Smereczyńska przystąpiła do przedstawienia informacji na temat 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014.  Poinformowała, że ustawa  

o systemie oświaty obliguje wójta do corocznego informowania radę gminy o stanie realizacji 

zadań oświatowych w terminie do dnia 31 października.  

Do zadań organu prowadzącego placówkę należy w szczególności: 

1)Zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki; 

2)Wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych; 

3)Zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej,  

4)Wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów. 

Ponadto organ zobowiązany jest również do: 

1)Określania wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli oraz 

szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków; 
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2)Ustalenia warunków, sposobu obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; 

4)Ustalenia zasad przyznawania nauczycielom nagród; 

5)Powierzanie stanowiska dyrektorom szkół; 

6)Opiniowania kandydatów na stanowiska wicedyrektorów; 

7)Dokonywania oceny pracy dyrektorów szkół. 

Ustawa o systemie oświaty nakłada na gminę również inne zadania: 

1)Refundację kosztów kształcenia młodocianych pracowników; 

2)Dowóz uczniów do szkół, a w przypadku uczniów niepełnosprawnych do szkół  

i placówek specjalistycznych. Koszty dowozu pokrywane są ze środków własnych; 

3) Pomoc materialna uczniom w trudnej sytuacji życiowej – realizacja programów rządowych  

tj. wyprawka szkolna i stypendia socjalne; 

4)Finansowanie dokształcania nauczycieli; 

5)Przyznawanie świadczeń zdrowotnych dla nauczycieli. 

Następnie Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia omówiła liczebność mieszkańców 

gminy w różnych kategoriach wiekowych. Przedstawiła dane dotyczące liczby urodzeń dzieci 

w latach 1996-2014 i zameldowanych na terenie gminy. 

Dokonała prezentacji bazy oświatowej i sportowej, wskazując na nową salę w Księżym 

Dworze, wzrastający wskaźnik wyposażenia placówek w komputery. 

Kierownik D.Smereczyńska omówiła liczebność uczniów w poszczególnych szkołach jak  

i oddziałach. Średnia liczba uczniów przypadających na oddział wynosi 17, 76. Najliczniejsze 

oddziały są w Publicznym Gimnazjum w Burkacie. 

Poinformowała o liczbie uczniów uczestniczących w dodatkowych zajęciach 

wyrównawczych i rewalidacyjnych. 10% uczniów wymaga zajęć dydaktyczno-

wyrównawczych.  Zajęcia szczegółowo opisano w informacji przedłożonej radnym. Dzieci  

z orzeczeniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych wypełniają obowiązek szkolny  

w naszych szkołach jak i specjalistycznych placówkach, do których są dowożone gminnym 

samochodem bądź zwracane są koszty przejazdu.  

W szkołach oprócz zajęć obowiązkowych prowadzone są również zajęcia pozalekcyjne,  

w ramach tzw.”godzin karcianych”. 

Kolejnym punktem prezentacji była kadra nauczycielska. Zatrudnienie zmalało, 

zlikwidowano etaty cząstkowe. Nauczyciele mają więcej nadgodzin, co przekłada się na tzw. 

jednorazowy dodatek uzupełniający.  
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W dalszej części przekazano informację na temat dożywiania i pomocy socjalnej. Dożywianie 

w całości obsługuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Środki własne stanowią 20%. 

Wzrosła liczba uczniów korzystających ze  stypendium. 

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała również o organizacji transportu uczniów  

do szkół oraz kosztach dowozu, które w roku szkolnym 2013/2014 wyniosły 634 517,37 zł. 

 Powiedziała, że do zadań gminy należy również kontrola losów absolwentów szkół 

gimnazjalnych – wypełniania obowiązku szkolnego.  

Radny K.Chyliński powiedział, że w dniu wczorajszym otrzymał informację dotyczącą 

możliwości uczestnictwa w kursach specjalistycznych dla 3 osób, które nie ukończyły 18 r.ż. 

Osoba biorąca udział otrzymuje kwotę ok.200 zł miesięcznie oraz zwrot kosztów przejazdu. 

Kierownik D.Smereczyńska powiedziała, że na dzień dzisiejszy jest jedna uczennica, która 

nie wypełnia obowiązku szkolnego. Wysłano wezwanie do mamy jednak nie stawiła się. 

Wczoraj wysłano wezwanie ponowne. 

Przekazała również informację na temat dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego 

pracownika.   

Podkreśliła, że większość wydatków szkół stanowią wynagrodzenia nauczycieli. 

Ogółem koszty utrzymania placówek wynoszą 10 089 381,31 zł, natomiast koszt 

wynagrodzeń 8 263 712, 08 zł. 

Kierownik D.Smereczyńska wskazała również na inwestycje i remonty przeprowadzone  

w szkołach oraz źródła finansowania zadań oświatowych. Przedstawiła koszty kształcenia 

ucznia. Najmniej dokładamy do szkoły w Uzdowie, najwięcej do małych szkół w Klęczkowie 

i Petrykozach.  

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia przekazała, że do materiałów przekazanych 

radnym dołączono informacje o sukcesach i osiągnięciach uczniów z poszczególnych szkół.  

W dalszej części prezentacji dyrektorzy i nauczyciele placówek oświatowych przedstawili 

wyniki sprawdzianu szóstoklasisty oraz egzaminów gimnazjalnych.  

Poniżej zamieszczono streszczenie  prezentacji dokonanych przez przedstawicieli szkół. 

Szkoła Podstawowa im.Przyjaciół Przyrody Polskiej w Kl ęczkowie: Dyrektor G.Schade, 

n-le A.Skrobińska, M.Oleksiak 

Do sprawdzianu przystąpiło 10 uczniów, spośród których 2 korzystało z przystosowania 

warunków pisania ze względu na posiadanie opinii z poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

Szkoła uzyskała 6 stanin. Średni wynik szkoły wyniósł 26, 8 pkt. 

Dokonano prezentacji wyników na tle gminy, powiatu, województwa i kraju.  
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Szkoła Podstawowa w Petrykozach: Dyrektor J.Cybulska, n-le A.Grocka 

Średnia liczba punktów w zakresie poszczególnych umiejętności: 

* czytanie - 7,4 pkt na ogólną liczbę 10 punktów,  

*pisanie -5 pkt na ogólną liczbę 10 punktów, 

* rozumowanie - 5, 6 pkt na ogólną liczbę 8 punktów, 

* korzystanie z informacji – 2,6 pkt na ogólną liczbę 4 punktów, 

*wykorzystanie wiedzy w praktyce – 5,6 pkt na ogólną liczbę 8 punktów. 

Ogólny średni wynik szkoły wyniósł 26, 2 pkt.  Szkoła znalazła się w 6 staninie. 

Przedstawiono wyniki na tle gminy, powiatu, kraju i województwa. 

 

Szkoła Podstawowa w Ruszkowie : Dyrektor M.Szymańska, n-le  H. Karbowska 

W roku szkolnym 2013/2014  do sprawdzianu przystąpiło 20 uczniów, w tym 5 z dysleksją  

rozwojową i 6 z opinią o dostosowanie wymagań edukacyjnych. Jest to grupa 11 uczniów 

spośród 20, którzy wymagają pomocy nauczyciela. Czworo uczniów spośród piszących 

sprawdzian powtarzało klasę. Średni wynik ze sprawdzianu wyniósł 20, 75 pkt. Nie udało się 

osiągnąć 3 staninu, niewiele zabrakło. Punktacja na jednego ucznia wzrosła o 1, 5 pkt  

w porównaniu do roku ubiegłego. Wykorzystanie wiedzy w praktyce i korzystanie  

z informacji to standardy, które przewyższyły poziom w gminie i województwie. Pozostałe 

plasują się nieco niżej. Najsłabiej wypadło pisanie, które dotychczas wypadało łącznie  

z czytaniem najlepiej. Dobry uczeń nie napisał egzaminu. 

 

Szkoła Podstawowa im. Bł.ks. S.Frelichowskiego w Turzy Wielkiej: Dyrektor 

K.Wi śniewski, n-le A.Wieczna, E.Brzozowska 

Do sprawdzianu przystąpiło 22 uczniów, z których 7 posiadało opinię z poradni 

psychologiczno-pedagogicznej o dostosowaniu wymagań edukacyjnych do możliwości 

uczniów. Zaprezentowano wyniki szkoły na tle kraju, województwa, powiatu i gminy. Szkoła 

uzyskała 23, 5 pkt (stanin niski).  W zakresie czytania szkoła wypadła nieco lepiej niż 

województwo, pisanie słabiej, rozumowanie na tym samym poziomie, korzystanie  

z informacji wyżej niż województwo, wykorzystanie wiedzy w praktyce niżej. Przedstawiono 

analizę w zakresie poszczególnych standardów. Dokonano porównania uzyskanych wyników 

z wynikami osiągniętymi w roku ubiegłym. 

W szkole przeprowadzono ewaluację całościową.  Uzyskano wynik średni B. 
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Szkoła Podstawowa im.Adama Mickiewicza w Uzdowie: Dyrektor J.Szczepaniak, n-le 

A.Zar ębska, A.Stańczak 

Sprawdzian pisało 31 uczniów, w tym 8 osób z orzeczeniem o dysleksji rozwojowej, którym 

dostosowano warunki pisania sprawdzianu poprzez wydłużenie czasu pracy.   

Przedstawiono średni wynik szkoły na tle kraju, województwa, powiatu i gminy oraz 

osiągnięcia uczniów w obszarach umiejętności: pisanie, czytanie, rozumowanie, korzystanie  

z informacji, wykorzystanie wiedzy w praktyce. Szkoła uzyskała 6 stanin. 

Działania podejmowane w celu poprawy wyników: 

- szkolenia nauczycieli 

- wykorzystywanie wniosków ze sprawdzianów 

- systematyczne i konsekwentne analizowanie i diagnozowanie osiągnięć uczniów 

- ścisła i bieżąca współpraca z rodzicami 

- współpraca z poradnią psychologiczno-pedagogiczną 

- rozwijanie zainteresowań i pasji 

- program poprawy frekwencji  

 

Publiczne Gimnazjum im.K.Górskiego w Burakacie: Dyrektor M.Lorkowska, n-le 

M.Krauze, A.Dobrosielska, B.Czajowska, M.Przybyszewska, M.Kreft, W.Kuskowski  

W ubiegłym roku szkolnym miała miejsce ewaluacja całościowa. Na 12 wymagań 

ewaluacyjnych szkoła uzyskała 9 poziomów B oznaczających wysoki stopień wypełniania 

wymagań  przez szkołę i 3 poziomy C oznaczające średni poziom wykonywania zadań przez 

szkołę. 

Do egzaminu przystąpiło 43 uczniów, spośród, których 3 z dysleksją. Egzamin  

z j. angielskiego pisało 26 osób, natomiast z j.niemieckiego 17 osób. Dwóch uczniów pisało 

egzamin dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, w tym jeden 

 z dostosowaniem do indywidualnych potrzeb (zwiększono czcionkę arkusza 

egzaminacyjnego). 

Wyniki szkoły z egzaminu: 

- średni wynik z historii i WOS wyniósł 52, 5%, 3 stanin, 

- średni wynik z j.polskiego – 57, 8% , 3 stanin, 

- średni wynik z przedmiotów przyrodniczych - 4 stanin,  

Podkreślono, że najważniejszy jest przyrost umiejętności po szkole podstawowej.   

Do gimnazjum trafili uczniowie, spośród których 33% było z niskim potencjałem 

edukacyjnym, 48% ze średnim, pozostałe 19 % z wysokim potencjałem edukacyjnym. 
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Edukacyjna Wartość Dodatnia (EWD) dla całej szkoły była ujemna, natomiast dla klasy III a 

dodatnia. Była to klasa uczniów w większości o średnim i niskim potencjale umiejętności. 

Klasa III b zaniżyła wynik. Najwyżej podnieśli swoje umiejętności uczniowie o potencjale 

średnim. Najbardziej wynik zaniżyły osoby z wysokim potencjałem edukacyjnym.  

Większość uczniów z klasy III a poza 2 uzyskało wynik wyższy niż przewidywany,  

natomiast w klasie III b, 5 osób uzyskało wynik gorszy niż przewidywany.  Większość 

uzyskała wynik oczekiwany, 2 osoby uzyskały wynik wyższy, w tym jedna osoba uzyskała 

wynik na poziomie 100 %.  

- średni wynik z matematyki – wynik  37, 4 % , co daje 3 stanin. Klasa III b wypadła lepiej 

niż klasa III a. Egzamin napisali lepiej chłopcy niż dziewczęta. Najlepiej egzamin napisały 

osoby z niskim i średnim potencjałem edukacyjnym, najsłabiej z potencjałem wysokim.  

W klasie III a 6 uczniów napisało powyżej oczekiwań, 5 zgodnie z oczekiwaniami, 10 

poniżej. W klasie III b, 7 uczniów napisało powyżej oczekiwań, 11 zgodnie z oczekiwaniami 

 i 5 poniżej. 

- egzamin z j.angielskiego pisano na poziomie podstawowym i rozszerzonym. Wyniki  

w przedziale 98 %- 23 %. Klasa IIIa osiągnęła stanin 2, natomiast III b 3. Średni wynik 

szkoły 47, 1 %.  

- j.niemiecki – średnia szkoły z poziomu podstawowego 48, 1 %, 4 stanin. W klasie III a 3 

stanin, natomiast w klasie IIIb 5. 

 

Publiczne Gimnazjum im.Andrzeja Grubby w Sławkowie: Dyrektor G.Kosewska, n-le 

A.Szczepańska, M.Polit, K.Knozowski 

Do egzaminu przystąpiło 45 uczniów, z których 6 posiadało opinię o dostosowaniu wymagań 

edukacyjnych, 1 uczeń posiadał orzeczenie o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 8 opinię 

o dysleksji rozwojowej.  

Wyniki z historii i j.angielskiego są wyższe niż w roku ubiegłym, z pozostałych przedmiotów 

na podobnym poziomie. 

Wyniki przedstawiają się następująco: 

- historia i wiedza o społeczeństwie - 56, 9 % , 5 stanin 

- język polski- 63, 8%, 4 stanin 

Wyniki zadawalające.  

- matematyka - 37, 7% , 3 stanin, test okazał się trudny.  

- przedmioty przyrodnicze – 46,3 %, stanin 4 

-  j.angielski - 50, 7 %, 3 stanin. Wynik wyższy niż w roku poprzednim. 
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- j. niemiecki - powyżej 53 %, co daje 5 stanin. 

Egzamin sprawdzał cztery umiejętności uczniów, z których najlepiej wypadło rozumienie  

ze słuchu oraz znajomość środków językowych. Wynik z j.niemieckiego satysfakcjonuje, 

ulokował się na poziomie krajowym.   

 

Zespół Szkół im.J.Korczaka w Księżym Dworze: Dyrektor U.Cieślińska, n-le 

M.Cedlerska, A.Kamińska - Oryl 

Szkoła Podstawowa 

Sprawdzian pisało 22 uczniów. Szkoła zatrudnia 7 n-li dyplomowanych,  2 mianowanych, 

 1 kontraktowego. Średnia liczba punktów wynosi 22,8 pkt, co daje 3 stanin.  

W 2012 r. szkoła osiągnęła 3 stanin, w 2013 r. 5, w ubiegłym roku szkolnym 3 stanin.  

Zadania mające na celu poprawę wyników: 

- doskonalenie umiejętności, które wypadły najsłabiej poprzez dodatkowe zadania i ćwiczenia 

- wdrażanie uczniów do uważnego zapoznania się z poleceniem i treścią zdań zawartych  

w karcie  

- stosowanie w pracy z uczniem głośnej analizy treści 

- ćwiczenie technik rozwiązywania testu 

- zwrócenie uwagi na pozyskiwanie informacji zwrotnych 

- ćwiczenie czytania ze zrozumieniem 

- kontrolę postępów uczniów 

- współpracę z rodzicami 

- doskonalenie kompetencji związanych z przygotowaniem uczniów do sprawdzianu 

Publiczne Gimnazjum  

Egzamin pisało 23 uczniów, z tego dwóch uczniów z orzeczeniem oraz jeden z opinią  

z poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

Przedstawiono wyniki szkoły informując o słabych i mocnych stronach w zakresie 

poszczególnych przedmiotów: 

Część humanistyczna:  

- wyniki z historii i wiedzy o społeczeństwie – 5 stanin, 

- wyniki z j.polskiego - 3 stanin.   

Część matematyczno-przyrodnicza:  

- matematyka – 40 %, 4 stanin 

- przedmioty przyrodnicze – 46, 9 %, 4 stanin.  

Część językowa: na 23 uczniów 21 wybrało j angielski, wynik 51, 2 %   - 3 stanin. 
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Poinformowano, że rzeczywiste wyniki uczniów są wyższe niż oczekiwane. Wskaźnik EWD 

jest satysfakcjonujący. 

Kierownik D.Smereczyńska podziękowała dyrektorom i nauczycielom za przygotowanie 

prezentacji jak również współpracownikom za pomoc w opracowaniu informacji z realizacji 

zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 : pani D.Dolińskiej, pani A.Kolk oraz pani 

J.Szczepańskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za prezentację, życząc jeszcze lepszych 

wyników. 

Rada jednogłośnie podjęła /w głosowaniu udział wzięło 8 radnych/ 

Uchwałę Nr XLVIII/401/14 w sprawie przyj ęcia informacji na temat stanu realizacji 

zadań oświatowych Gminy Działdowo w roku szkolnym 2013/2014. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.kt 13 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych przez radnych. 

Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Ad.pkt 14 

Wójt Gminy  przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

osoby do tego zobowiązane prawem. 

Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt 15 

Mieszkanka miejscowości Jankowice zwróciła się z pytaniem o to czy jest możliwe, aby 

pan Krystian (sołtys) zabrał część jej korytarza (budynek gminny).   

Radny K.Chyliński (sołtys Sołectwa Jankowice) wyjaśnił, że w ramach funduszu 

sołeckiego zaplanowano środki na wyodrębnienie w budynku świetlicy pomieszczenia na 

łazienkę.  Poinformował, że zwrócił się z prośbą do mieszkanki, o to, aby ewentualnie 

przesunąć o kilka cm drzwi w stronę jej lokalu, aby to pomieszczenie wygospodarować.  

Po zebraniu uzgodniono, że nie jest to konieczne. Jeżeli będzie taka możliwość zostaną 

przesunięte drzwi i zmniejszone wejście do świetlicy. Pierwotny zamiar przesunięcia w stronę 

mieszkania został odrzucony. 

Sołtys M.Waśkowiak zgłosił, że przy świetlicy w Turzy Wielkiej pozostawiono nieporządek  

po wykonywanych pracach wykopowych. (dot.Internet Szerokopasmowy). 
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Radna E. Lipowska zgłosiła awarię oświetlenia w Kurkach.   

Kierownik G.Małachowski  odpowiedział, że sprawa była już dwukrotnie zgłaszana  

do zakładu energetycznego.   

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o ponowienie zgłoszenia.  

Sołtys W.Płocharczyk nawiązał do działki w Pierławce, którą gmina planuje wykupić bądź 

już wykupiła. Zwrócił uwagę na studzienkę burzową oraz zagrożenie zanieczyszczeniem 

kanału burzowego, który prowadzi do stawu.  

Wójt Gminy  poinformował o finalizowaniu wykupu działki oraz planowanym wiosną  

utwardzeniu terenu w celu zabezpieczenia przed zanieczyszczeniem studzienki. 

Radny J.Szudrewicz zwrócił się do radnej sejmiku T.Nowakowskiej o pomoc w kwestii 

niedopuszczenia do realizacji inwestycji, jaką jest planowana budowa kurników na terenie 

gminy.   

Radna T.Nowakowska podziękowała na wstępie za zaproszenie na sesję. Przekazała, że jeśli 

będzie do możliwe zgłosi interpelację, aby na szczeblu wojewódzkim przemyślano, jakie 

podjąć działania, aby policji w terenie było więcej. Radna sejmiku T.Nowakowska 

powiedziała również, że  poprzez departamenty zapozna się z tym jak wygląda sprawa  

dotycząca budowy kurników.  Udzieli pisemnej odpowiedzi.  

Poinformowała, że w obecnej kadencji pełni funkcję przewodniczącej Komisji Budżetu  

i Finansów jak i o swoim udziale w zakresie realizowanych inwestycji na drogach 

wojewódzkich. 27 października nastąpi otwarcie drogi Działdowo-Nidzica. Niedługo będzie 

miało miejsce otwarcie drogi w kierunku Lidzbarka.  Pozostała, jeszcze do realizacji  

w kolejnej kadencji droga prowadząca do Mławy oraz z Uzdowa w kierunku Rybna. 

Radna T.Majorowska wspomniała o ścieżce rowerowej wzdłuż drogi do Kisin. 

Radna Sejmiku T.Nowakowska powiedziała, że jeśli będzie miała cokolwiek  

do powiedzenia w tej sprawie, nie zapomni o ścieżce rowerowej. 

Wspomniała również o pomocy dla jednostek ochotniczych straży pożarnych, które udało się 

wyposażyć w torby ratunkowe. Pozostał do realizacji jeszcze wniosek z Wysokiej.   

Ponadto podkreśliła, że ocena dokonań gminy, jest naprawdę wysoka. Zrealizowano wiele 

zadań. Nigdy nie będą wszyscy zadowoleni, nie zostanie zrobione wszystko, bowiem chęci 

nie wystarczą, pozostaje jeszcze kwestia finansów. Zadeklarowała, że zajmie się problemem 

kurników, niezależnie od tego, czy zostanie radną czy też nie.  

Radny P.Stańczak podziękował za działania realizowane ze środków pochodzących  

z Regionalnego Programu Operacyjnego. Wskazał na potrzebę pomocy w kontakcie  
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z zarządem dróg wojewódzkich.  Główne problemy dotyczą współpracy z zarządem. 

Mieszkańcy Uzdowa mają wiele pomysłów do realizacji jednak nie ma współpracy. 

Radna T.Nowakowska powiedziała, że postara się pomóc w tej kwestii. Poinformowała  

o zmianach w kierownictwie zarządu. 

Sołtys z Wysokiej E.Walewacz poinformowała, że w Wysokiej wykonywano odprowadzenie 

deszczówki, po którym pozostawiono nieporządek. Zostały butelki, rękawice, które znalazły 

się w studzienkach. Przyjechała kolejna grupa pracowników, która wykonuje prace na drodze. 

Studzienki nie zostały zabezpieczone. Przekazała, że dzwoniła w tej sprawie do Nidzicy, 

następnie do Olsztyna. Studzienki zostały zasypane,  powrzucano do nich znaki ostrzegawcze. 

Radna T.Nowakowska powiedziała, że poruszy ten temat na sesji.  

  

Ad.pkt 16 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński  

o godz. 14.00 dokonał zamknięcia XLVIII Sesji Rady Gminy.  

 

 Protokołowała:                                                           Przewodniczył              

Marta Patalon                                                                          Mirosław Zieliński 

  /Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/                                                


